Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo”

Scuola Secondaria di 1¢ Grado - Primaria e delP’Infanzia

Via Siracusa, zona 1678 .73100 LECCE
Dirigente scolastico; 0832/314083 : 0832/317902 — 0832/ 396002 0832/396002 —

RIp882003@isiruzione it 19¢882003@pac istruzione it Cod. Mecc. LEIC882003 ~ Distretto Scolastico n® 36 - C.F, 93073750759

C2OLA-2000

1.C. “STOMEO - G. ZIMBALO"~ LECCE j:‘{,i% ERSONALE NOMINATO
Prot. 0003564 del 16/04/2018 . ,TTO IL PERSONALE
ATTI

Oggetto: Nomina dei funzionari addetti alla vigilanza sul divieto di fumo

IL. DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 16 gennaio 2003 n. 3, art. 51 «Tutela della salute dei non fumatorin, D.P.C.M. 23
dicembre 2003 «Attuazione dell’art. 51, comma 2 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, come modificato
dall’art. 7 della legge 21 ottobre 2003, n. 306, in materia di tutela della salute dei non famatorix;

Visto il decreto Legge 12 settembre 2013, n. 104 - Misure urgenti in materia di istruzione, Umversﬂz’t
€ ricerca;

DECRETA

che il softo elencato personale, docente e non docente, & incaricato della v1g1]anza e
dell’accertamento delle infrazioni al “divieto di fame” previste dalla citata no:matlva ognuno nel

proprio plesso di servizio.
Sede Centrale-Via Siracusa

DSGA Francesca Lucia Celentano

Prof. Antonio Trinchera

Scuola Primaria Viale Roma

M. Grazia De Giorgi

Scuola Infanzia Roma 2

Romina Maglia

Scuola Infanzia Roma 1

Rossana Caputo

Scuola Primaria “Le Vele”

Rosa Solazzo

Scuola Infanzia Via Carrara

Stefania Riva

Al rignardo si precisa che sui soggetti responsabili della struttura o sui loro delegati ricadono gli

obblighi di:
1) esporre i cartelli riguardanti il divieto e le sanzioni previste, da collocarsi in posizione ben visibile
in tutti 1 luoghi in cui vige il divieto;

2) vigilare suli’osservanza dell’applicazione del divieto;

3) richiamare formalmente i trasgressori all’osservanza del divieto di fumare;

4) segnalare, in caso di inottemperanza al richiamo, il comportamento del o dei trasgressori, ai
pubblici ufficiali e agenti ai quali competono la contestazione della violazione del divieto e la
conseguente redazione del verbale di contravvenzione;

5) accertare le infrazioni, contestare immediatamente al trasgressore la violazione;

6) redigere il verbale di contestazione, che deve dare atto dell’avvenuto richiamo da parte del
responsabile della struttura o suo delegato;

7) notificare il verbale ovvero, quando non sia possxb:le provvedervi immediatamente, assicurarne la
notifica a mezzo posta {entro 90 giorni dall’ accﬁna;ﬁenwell infrazione), secondo la procedura
prevista dalla legge 20 novembre 1982, n. 89() ik '\

. {gente Scolastico

Lo B ﬁna Vergari




